



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA  
AVENIDA PRESIDENTE JOSE SARNEY, S/N, CENTRO - SÍTIO NOVO - MA  
CNPJ: 05.631.031/0001-64. CEP:65925-000. FONE: (99)3532-0071



PROponente: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO - MA  
Objeto: BUEIRO SIMPLES CELULAR DE CONCRETO (2,0 M X 2,0 M)  
Localidades: RIACHO IMBAUBA  
Data: OUTUBRO 2019

REFERÊNCIAS SINAPI-072019 SICRO-042019

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA							
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	CUSTO UNITÁRIO		TOTAL	CÓDIGO
				SEM BDI	COM BDI		
1	<b>SERVIÇOS PRELIMINARES</b>					<b>R\$ 754,42</b>	
1.1	PLACA DE OBRA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO	m²	2,00	R\$ 297,72	R\$ 377,21	R\$ 754,42	SINAPI - 74209/001
02	<b>OBRAS DE ARTE CORRENTE</b>					<b>R\$ 54.877,70</b>	
2.1	Boca BSCC 2,00 x 2,00 m	un	2,00	R\$ 13.435,06	R\$ 17.022,22	R\$ 34.044,44	SICRO - 705233
2.2	Corpo BSCC 2,00 x 2,00 m	m	7,00	R\$ 2.349,00	R\$ 2.976,18	R\$ 20.833,26	SICRO - 705183
03	<b>SUPERFÍCIE</b>					<b>R\$ 6.552,02</b>	
3.1	ESCAVAÇÃO E CARGA MATERIAL 1A CATEGORIA, UTILIZANDO TRATOR DE ESTEIRAS DE 110 A 160HP COM LAMINA, PESO OPERACIONAL * 13T E PA CARREGADEIRA COM 170 HP.	m³	262,50	R\$ 2,82	R\$ 3,57	R\$ 937,13	SINAPI - 74151/001
3.2	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 6 M3, EM VIA URBANA EM REVESTIMENTO PRIMÁRIO (UNIDADE: M3XKM). AF_01/2018	m³ X km	2362,50	R\$ 1,54	R\$ 1,95	R\$ 4.606,88	SINAPI - 97914
3.3	ESPALHAMENTO MECANIZADO (COM MOTONIVELADORA 140 HP) MATERIAL 1A. CATEGORIA	m²	262,50	R\$ 0,19	R\$ 0,24	R\$ 63,00	SINAPI - 74153/001
3.4	COMPACTAÇÃO MECÂNICA A 95% DO PROCTOR NORMAL	m³	262,50	R\$ 2,84	R\$ 3,60	R\$ 945,00	SINAPI - 41721
	<b>TOTAL GERAL</b>					<b>R\$ 62.184,14</b>	